

## Skonsolidowane Sprawozdanie Finansowe (1-2 w złotych)

Data sporządzenia sprawozdania finansowego	<b>20.03.2023</b>	
Data początkowa i końcowa okresu, za który sporządzono sprawozdanie	<b>01.01.2022</b>	<b>31.12.2022</b>
Identyfikator podmiotu (KRS, NIP)	<b>0000393095</b>	<b>9571029651</b>
Nazwa firmy	GRUPA KAPITAŁOWA SYGNIS SA	
<b>Adres siedziby:</b>		
Miejscowość, województwo	Gdańsk, Pomorskie	
Gmina, powiat	Gdańsk, Gdańsk	

---

### Podstawowy przedmiot działalności jednostki dominującej:

2640Z produkcja komputerów i urządzeń peryferyjnych

---

### Informacje na temat kryteriów zastosowanych przez jednostkę dominującą:

BRAK

## Pozostałe informacje

Czy sprawozdanie finansowe zawiera dane łączne, jeżeli w skład jednostki wchodzi wewnętrznymi jednostkami organizacyjnymi sporządzające samodzielne sprawozdania finansowe:

### Założenie kontynuacji działalności:

Czy sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez jednostkę w dającej się przewidzieć przyszłości

Czy nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania przez nią działalności

### Opis okoliczności wskazujących na zagrożenie kontynuowania działalności:

**Dokonane ze skutkiem od pierwszego dnia roku obrotowego zmiany zasad (polityki) rachunkowości, w szczególności zasad grupowania operacji gospodarczych, metod wyceny aktywów i pasywów, dokonywania odpisów amortyzacyjnych, ustalania wyniku finansowego i sporządzania jednostkowych sprawozdań finansowych oraz skonsolidowanego sprawozdania finansowego wraz z podaniem ich przyczyny**

W okresie objętym sprawozdaniem finansowym nie dokonano istotnych zmian zasad polityki rachunkowości Grupy.

### Przedstawienie stosowanych kryteriów wyłączeń jednostek podporządkowanych ze skonsolidowanego sprawozdania finansowego

Spółka Albireo Biomedical Sp. z o.o. nie podlega konsolidacji w związku z ograniczeniem w sprawowaniu kontroli nad jednostką oraz wyłączeniu sprawowania kontroli nad organami kierującymi jednostką. (art. 57 i art. 58 ust 1 ustawy o rachunkowości)

## Zasady (polityka) rachunkowości

### A) Omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w tym:

Zasady rachunkowości przyjęte przy sporządzaniu skonsolidowanego sprawozdania finansowego za okres od 1 stycznia 2022 roku do 31 grudnia 2022 roku są zgodne z przepisami ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości, zwanej dalej ustawą. Przy wycenie aktywów i pasywów oraz ustalaniu wyniku finansowego przyjęto, że jednostka będzie kontynuować działalność gospodarczą w dającej się przewidzieć przyszłości oraz nie zamierza, ani nie musi zaniechać działalności lub istotnie zmniejszyć jej zakresu.

### B) Zasady grupowania operacji gospodarczych

Konsolidacja dokonana została metodą konsolidacji pełnej, polegającej na sumowaniu poszczególnych pozycji odpowiednich sprawozdań finansowych jednostki dominującej i jednostek zależnych w pełnej wartości, bez względu na udział jednostki dominującej we własności jednostek zależnych, oraz dokonaniu wyłączeń i korekt. Sumowaniu podlegają poszczególne pozycje:

- 1) bilansów
- 2) rachunku zysków i strat
- 3) rachunku przepływów pieniężnych
- 4) zestawień zmian w kapitale własnym
- 5) not objaśniających do informacji dodatkowej.

Do sumy poszczególnych elementów sprawozdań finansowych jednostek objętych konsolidacją wprowadzono korekty i wyłączenia: kapitałowe oraz transakcji w ramach grupy kapitałowej. Korekty kapitałowe ustalane są na dzień objęcia kontrolą jednostek zależnych. Dotyczą one wyłączenia z sumy sprawozdań wyrażonej w cenie nabycia wartości udziałów i kapitału własnego jednostki zależnej, wprowadzenia kapitału mniejszości. Wyłączenia w niniejszym sprawozdaniu obejmują także wzajemne należności i zobowiązania oraz inne rozrachunki o podobnym charakterze jednostek objętych konsolidacją, przychody i koszty operacji gospodarczych dokonanych między jednostkami objętymi konsolidacją.

### C) Metody wyceny aktywów i pasywów

Środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne wycenia się według cen nabycia lub kosztów wytworzenia pomniejszonych o odpisy amortyzacyjne a także o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości.

Udziały w innych jednostkach oraz inne inwestycje zaliczone do aktywów trwałych wyceniane są w cenach ich nabycia pomniejszonych o odpisy spowodowane trwałą utratą ich wartości. Należności długoterminowe, należności krótkoterminowe i roszczenia wykazywane są w wartości netto (pomniejszonej o odpisy aktualizujące).

Należności są wyceniane w kwocie wymagającej zapłaty.

Zapasy są wykazywane w wartości netto.

Zapasy są wyceniane według rzeczywistych cen ich nabycia, zakupu lub po kosztach ich wytworzenia, nie wyższych od cen sprzedaży netto.

Zobowiązania są wykazywane w kwocie wymagającej zapłaty.

### D) Dokonywania amortyzacji

Odpisy amortyzacyjne od środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych dokonywane są na podstawie planu amortyzacji, zawierającego stawki i kwoty rocznych

odpisów. Amortyzacja jest dokonywana metodą liniową . Stosowane stawki amortyzacyjne ustalane są w oparciu o okres ekonomicznej użyteczności środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych.

---

### **E) Ustalenia wyniku finansowego**

Grupa stosuje metodę porównawczą kalkulacji wyniku finansowego. Na wynik finansowy netto składa się:

- wynik ze sprzedaży – przychody ze sprzedaży produktów skorygowane o zmianę stanu produktów plus przychody ze sprzedaży materiałów i towarów minus koszty według rodzajów minus wartość sprzedanych materiałów i towarów
  - wynik z działalności operacyjnej równy wynikowi na sprzedaży  $\pm$  różnica między pozostałymi przychodami a kosztami operacyjnymi
  - wynik z działalności gospodarczej równy wynikowi z działalności operacyjnej  $\pm$  różnica między przychodami a kosztami finansowymi
  - wynik brutto równy wynikowi z działalności gospodarczej  $\pm$  różnica zdarzeń nadzwyczajnych
  - wynik netto równy wynikowi brutto pomniejszonemu o obowiązkowe obciążenia wyniku finansowego z tytułu podatku dochodowego.
- 

### **F) Zasady sporządzania jednostkowych sprawozdań finansowych**

Konsolidacją metodą pełną objęte są dane jednostki dominującej oraz jednostek zależnych. Zasady konsolidacji metodą pełną zawarte zostały w art. 60 UoR oraz w Rozporządzeniu Ministra finansów w sprawie szczegółowych zasad sporządzania przez jednostki inne niż banki, zakłady ubezpieczeń i zakłady reasekuracji skonsolidowanych sprawozdań grup kapitałowych.

## Wykaz jednostek zależnych

Nazwa (firma) i siedziba jednostki zależnej	Przedmiot działalności	Wzajemne powiązania kapitałowe	Udział	Głosy
ZMORPH SPÓŁKA AKCYJNA, ul. Aleksandra Ostrowskiego 9, 53-238 Wrocław	2620Z - produkcja komputerów i urządzeń peryferyjnych	bezpośredni 91,32%	91,32	91,32
LBL SYSTEMS SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ, ul. Aleksandra Ostrowskiego 9, 53-238 Wrocław	2620Z - produkcja komputerów i urządzeń peryferyjnych	pośrednie	91,32	91,32
VALUE FACTORY SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ, ul. Aleksandra Ostrowskiego 9, 53-238 Wrocław	7010 Z - działalność firm centralnych (Head Offices) i holdingów, z wyłączeniem holdingów finansowych	pośrednie	91,32	91,32
"3D PRINTERS" SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ, ul. Aleksandra Ostrowskiego 9, 53-238 Wrocław	2620Z - produkcja komputerów i urządzeń peryferyjnych	pośrednie	91,32	91,32

**Pozycje Użytkownika (Informacja uszczegóławiająca)**

<b>Nazwa</b>	<b>Opis</b>
Pozostałe informacje w pliku informacja dodatkowa.	Pozostałe informacje w pliku informacja dodatkowa.

## BILANS - AKTYWA

Pozycja	Wyszczególnienie	Symbol	Kwota A (rok bieżący)	Kwota B (rok poprzedni)	B1 (dane porównawcze)
A.	AKTYWA TRWAŁE	A	34 150 252,72	33 987 239,69	
I.	Wartości niematerialne i prawne	A_I	32 097 328,47	33 171 369,96	
1.	Koszty zakończonych prac rozwojowych	A_I_1	478 596,05	1 827 517,75	
2.	Wartość firmy	A_I_2	30 894 568,00	30 894 568,00	
3.	Inne wartości niematerialne i prawne	A_I_3	724 164,42	449 284,21	
4.	Zaliczki na wartości niematerialne i prawne	A_I_4	0,00	0,00	
II.	Wartość firmy jednostek podporządkowanych	A_II	0,00	0,00	
	Wartość firmy - jednostki zależne	A_II_1	0,00	0,00	
	Wartość firmy - jednostki współzależne	A_II_2	0,00	0,00	
III.	Rzeczowe aktywa trwałe	A_III	1 938 328,94	793 419,73	
1.	Środki trwałe	A_III_1	1 938 328,94	793 419,73	
	a) grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	A_III_1_A	0,00	0,00	
	b) budynki, lokale, prawa do lokali i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	A_III_1_B	319 328,93	0,00	
	c) urządzenia techniczne i maszyny	A_III_1_C	517 965,55	180 785,76	
	d) środki transportu	A_III_1_D	697 964,66	283 137,29	
	e) inne środki trwałe	A_III_1_E	403 069,80	329 496,68	
2.	Środki trwałe w budowie	A_III_2	0,00	0,00	
3.	Zaliczki na środki trwałe w budowie	A_III_3	0,00	0,00	
IV.	Należności długoterminowe	A_IV	1 100,00	0,00	
1.	Od jednostek powiązanych	A_IV_1	0,00	0,00	
2.	Od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	A_IV_2	0,00	0,00	
3.	Od pozostałych jednostek	A_IV_3	1 100,00	0,00	
V.	Inwestycje długoterminowe	A_V	43 310,31	22 450,00	
1.	Nieruchomości	A_V_1	0,00	0,00	
2.	Wartości niematerialne i prawne	A_V_2	0,00	0,00	
3.	Długoterminowe aktywa finansowe	A_V_3	43 310,31	22 450,00	
	a) w jednostkach zależnych, współzależnych niewycenianych metodą konsolidacji pełnej lub metodą proporcjonalną	A_V_3_A	0,00	0,00	
	- udziały lub akcje	A_V_3_A_1	0,00	0,00	
	- inne papiery wartościowe	A_V_3_A_2	0,00	0,00	
	- udzielone pożyczki	A_V_3_A_3	0,00	0,00	
	- inne długoterminowe aktywa finansowe	A_V_3_A_4	0,00	0,00	

## BILANS - AKTYWA

Pozycja	Wyszczególnienie	Symbol	Kwota A (rok bieżący)	Kwota B (rok poprzedni)	B1 (dane porównawcze)
	b)w jednostkach zależnych, współzależnych i stowarzyszonych wycenianych metodą praw własności	A_V_3_B	0,00	22 450,00	
	- udziały lub akcje	A_V_3_B_1	0,00	22 450,00	
	- inne papiery wartościowe	A_V_3_B_2	0,00	0,00	
	- udzielone pożyczki	A_V_3_B_3	0,00	0,00	
	- inne długoterminowe aktywa finansowe	A_V_3_B_4	0,00	0,00	
	c) w pozostałych jednostkach, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	A_V_3_C	43 310,31	0,00	
	- udziały lub akcje	A_V_3_C_1	43 310,31	0,00	
	- inne papiery wartościowe	A_V_3_C_2	0,00	0,00	
	- udzielone pożyczki	A_V_3_C_3	0,00	0,00	
	- inne długoterminowe aktywa finansowe	A_V_3_C_4	0,00	0,00	
	d) w pozostałych jednostkach	A_V_3_D	0,00	0,00	
	- udziały lub akcje	A_V_3_D_1	0,00	0,00	
	- inne papiery wartościowe	A_V_3_D_2	0,00	0,00	
	- udzielone pożyczki	A_V_3_D_3	0,00	0,00	
	- inne długoterminowe aktywa finansowe	A_V_3_D_4	0,00	0,00	
4.	Inne inwestycje długoterminowe	A_V_4	0,00	0,00	
VI.	Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	A_VI	70 185,00	0,00	
1.	Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	A_VI_1	70 185,00	0,00	
2.	Inne rozliczenia międzyokresowe	A_VI_2	0,00	0,00	
B.	AKTYWA OBROTOWE	B	25 815 313,86	18 384 966,28	
I.	Zapasy	B_I	9 929 815,66	6 614 593,33	
1.	Materiały	B_I_1	2 644 605,33	818 439,28	
2.	Półprodukty i produkty w toku	B_I_2	255 482,69	0,00	
3.	Produkty gotowe	B_I_3	313 242,22	236 085,85	
4.	Towary	B_I_4	4 296 517,59	1 499 568,85	
5.	Zaliczki na dostawy i usługi	B_I_5	2 419 967,83	4 060 499,35	
II.	Należności krótkoterminowe	B_II	2 848 594,41	2 769 178,53	
1.	Należności od jednostek powiązanych	B_II_1	0,00	0,00	
	a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	B_II_1_A	0,00	0,00	
	- do 12 miesięcy	B_II_1_A_1	0,00	0,00	
	- powyżej 12 miesięcy	B_II_1_A_2	0,00	0,00	
	b) inne	B_II_1_B	0,00	0,00	



## BILANS - AKTYWA

Pozycja	Wyszczególnienie	Symbol	Kwota A (rok bieżący)	Kwota B (rok poprzedni)	B1 (dane porównawcze)
2.	Należności od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	B_II_2	0,00	0,00	
	a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	B_II_2_A	0,00	0,00	
	- do 12 miesięcy	B_II_2_A_1	0,00	0,00	
	- powyżej 12 miesięcy	B_II_2_A_2	0,00	0,00	
	b) inne	B_II_2_B	0,00	0,00	
3.	Należności od pozostałych jednostek	B_II_3	2 848 594,41	2 769 178,53	
	a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	B_II_3_A	2 306 955,82	2 590 979,25	
	- do 12 miesięcy	B_II_3_A_1	2 306 955,82	2 590 979,25	
	- powyżej 12 miesięcy	B_II_3_A_2	0,00	0,00	
	b) z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	B_II_3_B	225 846,94	0,00	
	c) inne	B_II_3_C	315 791,65	178 199,28	
	d) dochodzone na drodze sądowej	B_II_3_D	0,00	0,00	
III.	Inwestycje krótkoterminowe	B_III	1 155 697,16	4 858 436,09	
1.	Krótkoterminowe aktywa finansowe	B_III_1	1 155 697,16	4 858 436,09	
	a) w jednostkach zależnych i współzależnych	B_III_1_A	31 373,97	0,00	
	- udziały lub akcje	B_III_1_A_1	0,00	0,00	
	- inne papiery wartościowe	B_III_1_A_2	0,00	0,00	
	- udzielone pożyczki	B_III_1_A_3	31 373,97	0,00	
	- inne krótkoterminowe aktywa finansowe	B_III_1_A_4	0,00	0,00	
	b) w jednostkach stowarzyszonych	B_III_1_B	0,00	0,00	
	- udziały lub akcje	B_III_1_B_1	0,00	0,00	
	- inne papiery wartościowe	B_III_1_B_2	0,00	0,00	
	- udzielone pożyczki	B_III_1_B_3	0,00	0,00	
	- inne krótkoterminowe aktywa finansowe	B_III_1_B_4	0,00	0,00	
	c) w pozostałych jednostkach	B_III_1_C	529 268,12	447 500,00	
	- udziały lub akcje	B_III_1_C_1	0,00	0,00	
	- inne papiery wartościowe	B_III_1_C_2	0,00	0,00	
	- udzielone pożyczki	B_III_1_C_3	529 268,12	447 500,00	
	- inne krótkoterminowe aktywa finansowe	B_III_1_C_4	0,00	0,00	
	d) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	B_III_1_D	595 055,07	4 410 936,09	
	- środki pieniężne w kasie i na rachunkach	B_III_1_D_1	583 537,90	4 410 936,09	

**BILANS - AKTYWA**

Pozycja	Wyszczególnienie	Symbol	Kwota A (rok bieżący)	Kwota B (rok poprzedni)	B1 (dane porównawcze)
	- inne środki pieniężne	B_III_1_D_2	11 517,17	0,00	
	- inne aktywa pieniężne	B_III_1_D_3	0,00	0,00	
2.	Inne inwestycje krótkoterminowe	B_III_2	0,00	0,00	
IV.	Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	B_IV	11 881 206,63	4 142 758,33	
C.	Należne wpłaty na kapitał podstawowy	C	5 600,00	0,00	
D.	Udziały (akcje) własne	D	0,00	0,00	
	<b>AKTYWA razem (A+B+C+D)</b>	Aktywa	<b>59 971 166,58</b>	<b>52 372 205,97</b>	

## BILANS - PASYWA

Pozycja	Wyszczególnienie	Symbol	Kwota A (rok bieżący)	Kwota B (rok poprzedni)	B1 (dane porównawcze)
A.	KAPITAŁ (FUNDUSZ) WŁASNY	A	36 004 197,15	35 578 409,31	
I.	Kapitał (fundusz) podstawowy	A_I	4 548 586,00	4 548 586,00	
II.	Kapitał (fundusz) zapasowy, w tym:	A_II	31 331 038,98	30 998 186,11	
	- nadwyżka wartości sprzedaży (wartości emisyjnej) nad wartością nominalną udziałów (akcji)	A_II_1	0,00	30 624 612,64	
III.	Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny, w tym:	A_III	0,00	0,00	
	- z tytułu aktualizacji wartości godziwej	A_III_1	0,00	0,00	
IV.	Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe, w tym:	A_IV	0,00	0,00	
	- tworzone zgodnie z umową (statutem) spółki	A_IV_1	0,00	0,00	
V.	Różnice kursowe z przeliczenia	A_V	0,00	0,00	
VI.	Zysk (strata) z lat ubiegłych	A_VI	2 368 862,01	-371 978,88	
VII.	Zysk (strata) netto	A_VII	-2 244 289,84	403 616,08	
VIII.	Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)	A_VIII	0,00	0,00	
B.	Kapitały mniejszości	B	-2 061 607,07	0,00	
C.	Ujemna wartość jednostek podporządkowanych	C	-17 742 929,09	0,00	
	Ujemna wartość - jednostki zależne	C_I	-17 742 929,09	0,00	
	Ujemna wartość - jednostki współzależne	C_II	0,00	0,00	
D.	ZOBOWIĄZANIA I REZERWY NA ZOBOWIĄZANIA	D	43 771 505,60	16 793 796,66	
I.	Rezerwy na zobowiązania	D_I	422 984,57	0,00	
1.	Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	D_I_1	52 136,00	0,00	
2.	Rezerwa na świadczenie emerytalne i podobne	D_I_2	342 748,57	0,00	
	- długoterminowa	D_I_2_1	0,00	0,00	
	- krótkoterminowa	D_I_2_2	342 748,57	0,00	
3.	Pozostałe rezerwy	D_I_3	28 100,00	0,00	
	- długoterminowe	D_I_3_1	0,00	0,00	
	- krótkoterminowe	D_I_3_2	28 100,00	0,00	
II.	Zobowiązania długoterminowe	D_II	828 063,67	554 270,71	
1.	Wobec jednostek powiązanych	D_II_1	0,00	0,00	
2.	Wobec pozostałych jednostek w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	D_II_2	0,00	0,00	
3.	Wobec pozostałych jednostek	D_II_3	828 063,67	554 270,71	
	a) kredyty i pożyczki	D_II_3_A	66 813,82	163 671,85	
	b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	D_II_3_B	0,00	0,00	
	c) inne zobowiązania finansowe	D_II_3_C	761 249,85	390 598,86	

**BILANS - PASYWA**

Pozycja	Wyszczególnienie	Symbol	Kwota A (rok bieżący)	Kwota B (rok poprzedni)	B1 (dane porównawcze)
	d) zobowiązania wekslowe	D_II_3_D	0,00	0,00	
	e) inne	D_II_3_E	0,00	0,00	
III.	Zobowiązania krótkoterminowe	D_III	14 073 543,24	10 532 132,20	
1.	Zobowiązania wobec jednostek powiązanych	D_III_1	0,00	0,00	
	a) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	D_III_1_A	0,00	0,00	
	- do 12 miesięcy	D_III_1_A_1	0,00	0,00	
	- powyżej 12 miesięcy	D_III_1_A_2	0,00	0,00	
	b) inne	D_III_1_B	0,00	0,00	
2.	Zobowiązania wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	D_III_2	0,00	0,00	
	a) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności	D_III_2_A	0,00	0,00	
	- do 12 miesięcy	D_III_2_A_1	0,00	0,00	
	- powyżej 12 miesięcy	D_III_2_A_2	0,00	0,00	
	b) inne	D_III_2_B	0,00	0,00	
3.	Zobowiązania wobec pozostałych jednostek	D_III_3	14 073 543,24	10 532 132,20	
	a) kredyty i pożyczki	D_III_3_A	2 857 551,10	371 906,99	
	b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	D_III_3_B	0,00	0,00	
	c) inne zobowiązania finansowe	D_III_3_C	175 058,21	164 605,28	
	d) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności	D_III_3_D	3 367 109,08	2 267 846,89	
	- do 12 miesięcy	D_III_3_D_1	3 421 583,27	2 267 846,89	
	- powyżej 12 miesięcy	D_III_3_D_2	0,00	0,00	
	e) zaliczki otrzymane na dostawy i usługi	D_III_3_E	128 232,75	6 099 481,02	
	f) zobowiązania wekslowe	D_III_3_F	0,00	0,00	
	g) z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	D_III_3_G	1 058 176,70	1 410 197,10	
	h) z tytułu wynagrodzeń	D_III_3_H	527 072,32	211 811,20	
	i) inne	D_III_3_I	5 960 343,08	6 283,72	
4.	Fundusze specjalne	D_III_4	0,00	0,00	
IV.	Rozliczenia międzyokresowe	D_IV	28 446 914,12	5 707 393,75	
1.	Ujemna wartość firmy	D_IV_1	0,00	0,00	
2.	Inne rozliczenia międzyokresowe	D_IV_2	28 446 914,12	5 707 393,75	
	- długoterminowe	D_IV_2_1	6 867 682,90	5 673 158,92	
	- krótkoterminowe	D_IV_2_2	21 579 231,22	34 234,83	

**BILANS - PASYWA**

Pozycja	Wyszczególnienie	Symbol	Kwota A (rok bieżący)	Kwota B (rok poprzedni)	B1 (dane porównawcze)
	PASYWA razem (A+B)	Pasywa	59 971 166,58	52 372 205,97	

## Rachunek zysków i strat

Pozycja	Wyszczególnienie	Symbol	Kwota A (rok bieżący)	Kwota B (rok poprzedni)	B1 (dane porównawcze)
A	Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym:	A	28 283 775,45	3 533 217,93	
J	- od jednostek powiązanych nieobjętych metodą konsolidacji pełnej	A_J	74 246,18	0,00	
I	Przychody netto ze sprzedaży produktów	A_I	5 433 259,48	3 151 957,38	
II	Zmiana stanu produktów (zwiększenie - wartość dodatnia, zmniejszenie - wartość ujemna)	A_II	-224 043,45	138 220,40	
III	Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki	A_III	4 869 414,54	0,00	
IV	Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	A_IV	18 205 144,88	243 040,15	
B	Koszty działalności operacyjnej	B	31 002 797,91	3 655 074,27	
I	Amortyzacja	B_I	1 135 962,44	441 325,36	
II	Zużycie materiałów i energii	B_II	3 447 569,26	1 070 234,11	
III	Usługi obce	B_III	5 557 576,19	1 038 449,90	
IV	Podatki i opłaty, w tym:	B_IV	383 984,07	36 129,83	
	- podatek akcyzowy	B_IV_1	0,00	0,00	
V	Wynagrodzenia	B_V	6 558 468,29	530 541,23	
VI	Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia, w tym:	B_VI	1 384 163,77	128 584,89	
	- emerytalne	B_VI_1	395 491,59	56 567,25	
VII	Pozostałe koszty rodzajowe	B_VII	982 744,85	283 218,93	
VIII	Wartość sprzedanych towarów i materiałów	B_VIII	11 552 329,04	126 590,02	
C	Zysk (strata) ze sprzedaży (A-B)	C	-2 719 022,46	-121 856,34	
D	Pozostałe przychody operacyjne	D	2 665 149,52	670 600,91	
I	Zysk z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	D_I	688 076,19	0,00	
II	Dotacje	D_II	1 722 272,06	619 818,10	
III	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	D_III	0,00	0,00	
IV	Inne przychody operacyjne	D_IV	254 801,27	50 782,81	
E	Pozostałe koszty operacyjne	E	796 213,33	62 465,46	
I	Strata z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	E_I	0,00	0,00	
II	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	E_II	305 385,85	0,00	
III	Inne koszty operacyjne	E_III	490 827,48	62 465,46	
F	Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+D-E)	F	-850 086,27	486 279,11	
G	Przychody finansowe	G	95 629,80	13,55	
I	Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:	G_I	0,00	0,00	
	a) od jednostek powiązanych, w tym:	G_I_A	0,00	0,00	
	- w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	G_I_A_1	0,00	0,00	
	b) od jednostek pozostałych, w tym:	G_I_B	0,00	0,00	

## Rachunek zysków i strat

Pozycja	Wyszczególnienie	Symbol	Kwota A (rok bieżący)	Kwota B (rok poprzedni)	B1 (dane porównawcze)
	- w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	G_I_B_1	0,00	0,00	
II	Odsetki, w tym:	G_II	45 597,32	13,55	
	- od jednostek powiązanych	G_II_J	1 019,80	0,00	
III	Zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:	G_III	0,00	0,00	
	- w jednostkach powiązanych	G_III_J	0,00	0,00	
IV	Aktualizacja wartości aktywów finansowych	G_IV	0,00	0,00	
V	Inne	G_V	50 032,48	0,00	
H	Koszty finansowe	H	1 276 114,27	47 547,58	
I	Odsetki, w tym:	H_I	1 166 381,57	12 331,49	
	- dla jednostek powiązanych	H_I_J	871 673,59	0,00	
II	Strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:	H_II	0,00	0,00	
	- w jednostkach powiązanych	H_II_J	0,00	0,00	
III	Aktualizacja wartości aktywów finansowych	H_III	54 347,63	0,00	
IV	Inne	H_IV	55 385,07	35 216,09	
I	Zysk (strata) na sprzedaży całości lub części udziałów jednostek podporządkowanych	I	0,00	0,00	
J	Zysk (strata) z działalności gospodarczej (F + G - H +/- I)	J	-2 030 570,74	0,00	
K	Odpis wartości firmy	K	0,00	0,00	
	Odpis wartości firmy - jednostki zależne	K_I	0,00	0,00	
	Odpis wartości firmy - jednostki współzależne	K_II	0,00	0,00	
L	Odpis ujemnej wartości firmy	L	0,00	0,00	
	Odpis ujemnej wartości firmy - jednostki zależne	L_I	0,00	0,00	
	Odpis ujemnej wartości firmy - jednostki współzależne	L_II	0,00	0,00	
M	Zysk (strata) z udziałów w jednostkach podporządkowanych wycenianych metodą praw własności	M	0,00	0,00	
N	Zysk (strata) brutto (J - K + L +/- M)	N	-2 030 570,74	438 745,08	
O	Podatek dochodowy	O	649 279,00	35 129,00	
P	Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)	P	0,00	0,00	
R	Zyski (straty) mniejszości	R	-435 559,90	0,00	
S	Zysk (strata) netto (N - O - P +/- R)	S	-2 244 289,84	403 616,08	

**ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE (FUNDUSZU) WŁASNYM**

Pozycja	Wyszczególnienie	Symbol	Kwota A (rok bieżący)	Kwota B (rok poprzedni)	B1 (dane porównawcze)
I	Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO)	I	34 633 554,32	1 108 107,75	
	- korekty błędów	I_1	0,00	76 130,44	
I.a.	Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO), po korektach błędów	IA	34 633 554,32	1 184 238,19	
1.	Kapitał (fundusz) podstawowy na początek okresu	IA_1	4 548 586,00	1 182 643,60	
1.1.	Zmiany kapitału (funduszu) podstawowego	IA_1_1	0,00	3 365 942,40	
	zwiększenie (z tytułu)	IA_1_1_A	0,00	3 365 942,40	
	- wydania udziałów (emisji akcji)	IA_1_1_A_1	0,00	3 365 942,40	
	zmniejszenie (z tytułu)	IA_1_1_B	0,00	0,00	
	- umorzenia udziałów (akcji)	IA_1_1_B_1	0,00	0,00	
1.2.	Kapitał (fundusz) podstawowy na koniec okresu	IA_1_2	4 548 586,00	4 548 586,00	
4.	Kapitał (fundusz) zapasowy na początek okresu	IA_4	31 299 401,78	373 573,47	
4.1.	Zmiany kapitału (funduszu) zapasowego	IA_4_1	31 637,20	30 624 612,64	
	zwiększenie (z tytułu)	IA_4_1_A	31 637,20	0,00	
	- emisji akcji powyżej wartości nominalnej	IA_4_1_A_1	0,00	0,00	
	- podziału zysku (ustawowo)	IA_4_1_A_2	31 637,20	0,00	
	- podziału zysku (ponad wymaganą ustawowo minimalną wartość)	IA_4_1_A_3	0,00	0,00	
	zmniejszenie (z tytułu)	IA_4_1_B	0,00	0,00	
	- pokrycia straty	IA_4_1_B_1	0,00	0,00	
4.2.	Stan kapitału (funduszu) zapasowego na koniec okresu	IA_4_2	31 331 038,98	30 998 186,11	
5.	Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na początek okresu	IA_5	0,00	0,00	
5.1.	Zmiany kapitału (funduszu) z aktualizacji wyceny - zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	IA_5_1	0,00	0,00	
	a) zwiększenie (z tytułu)	IA_5_1_A	0,00	0,00	
	b) zmniejszenie (z tytułu)	IA_5_1_B	0,00	0,00	
	- zbycia środków trwałych	IA_5_1_B_1	0,00	0,00	
5.2.	Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na koniec okresu	IA_5_2	0,00	0,00	
6.	Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na początek okresu	IA_6	0,00	0,00	
	Zmiany pozostałych kapitałów (funduszy) rezerwowych	IA_6_1	0,00	0,00	
	a) zwiększenie (z tytułu)	IA_6_1_A	0,00	0,00	
	b) zmniejszenie (z tytułu)	IA_6_1_B	0,00	0,00	
	Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na koniec okresu	IA_6_2	0,00	0,00	
7.	Różnice kursowe z przeliczenia	IA_7	0,00	0,00	
8.	Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu	IA_8	2 137 749,63	303 792,46	



**ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE (FUNDUSZU) WŁASNYM**

Pozycja	Wyszczególnienie	Symbol	Kwota A (rok bieżący)	Kwota B (rok poprzedni)	B1 (dane porównawcze)
	Zysk z lat ubiegłych na początek okresu	IA_8_1	3 755 799,17	0,00	
	- korekty błędów	IA_8_1_1	262 749,58	0,00	
	- zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	IA_8_1_2	0,00	0,00	
	Zysk z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	IA_8_2	4 018 548,75	303 792,46	
	zwiększenie (z tytułu)	IA_8_2_A	0,00	0,00	
	- podziału zysku z lat ubiegłych	IA_8_2_A_1	0,00	0,00	
	zmniejszenie (z tytułu)	IA_8_2_B	403 616,08	303 792,46	
	Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu	IA_8_3	0,00	0,00	
	Strata z lat ubiegłych na początek okresu	IA_8_4	3 614 932,67	751 901,78	
	- korekty błędów	IA_8_4_1	1 618 049,54	76 130,44	
	- zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	IA_8_4_2	0,00	0,00	
	Strata z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	IA_8_5	1 618 049,54	675 771,34	
	zwiększenie (z tytułu)	IA_8_5_A	0,00	0,00	
	- przeniesienia straty z lat ubiegłych do pokrycia	IA_8_5_A_1	0,00	0,00	
	zmniejszenie (z tytułu)	IA_8_5_B	371 978,88	303 792,46	
	Strata z lat ubiegłych na koniec okresu	IA_8_6	1 246 070,66	371 978,88	
	Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu	IA_8_7	2 368 862,01	-371 978,88	
9.	Wynik netto	IA_9	-2 244 289,84	403 616,08	
	zysk netto	IA_9_A	0,00	403 616,08	
	strata netto	IA_9_B	2 244 289,84	0,00	
	odpisy z zysku	IA_9_C	0,00	0,00	
II.	Kapitał (fundusz) własny na koniec okresu (BZ)	II	36 004 197,15	35 578 409,31	
III.	Kapitał (fundusz) własny, po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokrycia straty)	III	36 004 197,15	35 578 409,31	

## Rachunek przepływów pieniężnych

Pozycja	Wyszczególnienie	Symbol	Kwota A (rok bieżący)	Kwota B (rok poprzedni)	B1 (dane porównawcze)
A.	Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej	A			
I.	Zysk (strata) netto	A_I	-2 244 289,84	403 616,08	
II.	Korekty razem	A_II	17 825 733,26	1 847 527,24	
1.	Zyski (straty) mniejszości	A_II_1	-435 559,90	0,00	
2.	Zysk (strata) z udziałów (akcji) w jednostkach wycenianych metodą praw własności	A_II_2	0,00	0,00	
3.	Amortyzacja	A_II_3	1 135 962,44	441 325,36	
4.	Odpisy wartości firmy	A_II_4	0,00	0,00	
5.	Odpisy ujemnej wartości firmy	A_II_5	0,00	0,00	
6.	Zyski (straty) z tytułu różnic kursowych	A_II_6	-8 467,82	0,00	
7.	Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	A_II_7	1 106 590,49	12 331,49	
8.	Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej	A_II_8	-168 675,96	0,00	
9.	Zmiana stanu rezerw	A_II_9	283 197,00	0,00	
10.	Zmiana stanu zapasów	A_II_10	-137 790,79	-2 277 470,55	
11.	Zmiana stanu należności	A_II_11	1 174 671,77	-1 898 254,52	
12.	Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	A_II_12	-696 872,45	4 235 228,83	
13.	Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	A_II_13	15 309 928,90	1 258 236,19	
14.	Inne korekty z działalności operacyjnej	A_II_14	262 749,58	76 130,44	
III.	Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I±II)	A_III	-6 040 627,75	2 251 143,32	
B.	Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej	B			
I.	Wpływy	B_I	2 107 345,25	0,00	
1.	Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	B_I_1	2 102 850,10	0,00	
2.	Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	B_I_2	0,00	0,00	
3.	Z aktywów finansowych, w tym:	B_I_3	4 495,15	0,00	
	a) w jednostkach wycenianych metodą praw własności	B_I_3_A	0,00	0,00	
	b) w pozostałych jednostkach	B_I_3_B	0,00	0,00	
	- zbycie aktywów finansowych	B_I_3_B_1	4 495,15	0,00	
	- dywidendy i udziały w zyskach	B_I_3_B_2	0,00	0,00	
	- spłata udzielonych pożyczek długoterminowych	B_I_3_B_3	0,00	0,00	
	- odsetki	B_I_3_B_4	0,00	0,00	
	- inne wpływy z aktywów finansowych	B_I_3_B_5	0,00	0,00	
4.	Inne wpływy inwestycyjne	B_I_4	0,00	0,00	
II.	Wydatki	B_II	1 955 852,27	1 871 987,82	
1.	Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	B_II_1	1 290 141,37	1 871 987,82	

## Rachunek przepływów pieniężnych

Pozycja	Wyszczególnienie	Symbol	Kwota A (rok bieżący)	Kwota B (rok poprzedni)	B1 (dane porównawcze)
2.	Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	B_II_2	0,00	0,00	
3.	Na aktywa finansowe, w tym:	B_II_3	635 713,90	0,00	
	a) w jednostkach wycenianych metodą praw własności	B_II_3_A	635 713,90	0,00	
	b) w pozostałych jednostkach	B_II_3_B	0,00	0,00	
	- nabycie aktywów finansowych	B_II_3_B_1	0,00	0,00	
	- udzielone pożyczki długoterminowe	B_II_3_B_2	0,00	0,00	
4.	Dywidendy i inne udziały w zyskach wypłacone udziałowcom (akcjonariuszom) mniejszościowym	B_II_4	0,00	0,00	
5.	Inne wydatki inwestycyjne	B_II_5	29 997,00	0,00	
III.	Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)	B_III	151 492,98	-1 871 987,82	
C.	Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej	C			
I.	Wpływy	C_I	2 757 031,36	3 515 617,07	
1.	Wpływy netto z wydania udziałów (emisji akcji) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału	C_I_1	0,00	3 515 617,07	
2.	Kredyty i pożyczki	C_I_2	2 757 031,36	0,00	
3.	Emisja dłużnych papierów wartościowych	C_I_3	0,00	0,00	
4.	Inne wpływy finansowe	C_I_4	0,00	0,00	
II.	Wydatki	C_II	871 413,35	296 425,98	
1.	Nabycie udziałów (akcji) własnych	C_II_1	0,00	0,00	
2.	Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli	C_II_2	0,00	0,00	
3.	Inne, niż wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu podziału zysku	C_II_3	0,00	0,00	
4.	Splaty kredytów i pożyczek	C_II_4	368 245,28	148 269,38	
5.	Wykup dłużnych papierów wartościowych	C_II_5	0,00	0,00	
6.	Z tytułu innych zobowiązań finansowych	C_II_6	0,00	0,00	
7.	Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	C_II_7	267 688,22	135 825,11	
8.	Odsetki	C_II_8	235 479,85	12 331,49	
9.	Inne wydatki finansowe	C_II_9	0,00	0,00	
III.	Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)	C_III	1 885 618,01	3 219 191,09	
D.	Przepływy pieniężne netto razem (A.III±B.III±C.III)	D	-4 003 516,76	3 598 346,59	
E.	Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym:	E	-4 003 516,76	3 598 346,59	
	- zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych	E_1	0,00	0,00	
F.	Środki pieniężne na początek okresu	F	4 598 571,83	812 589,50	
G.	Środki pieniężne na koniec okresu (F±D), w tym:	G	595 055,07	4 410 936,09	

**Rachunek przepływów pieniężnych**

Pozycja	Wyszczególnienie	Symbol	Kwota A (rok bieżący)	Kwota B (rok poprzedni)	B1 (dane porównawcze)
	– o ograniczonej możliwości dysponowania	G_1	0,00	0,00	

## ZAŁĄCZNIKI

Opis	Nazwa pliku
<b>Firma:</b> 1 - Zalacznik_nr_1_dodatkowe_informacje Grupa	
Zalacznik_nr_1_dodatkowe_informacje Grupa.pdf	Zalacznik_nr_1_dodatkowe_informacje_Grupa.pdf

Pozycja	Wyszczególnienie	Symbol	Wartość łączna	Zyski kapitałowe	Inne źródła przychodów
---------	------------------	--------	----------------	------------------	------------------------

Pozycja	Wyszczególnienie	Symbol	Wartość łączna	Zyski kapitałowe	Inne źródła przychodów
---------	------------------	--------	----------------	------------------	------------------------





# GRUPA KAPITAŁOWA SYGNIS S.A.

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2022 r.

2

Value Factory Sp. z o.o.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
3D Printers Sp. z o.o.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>Razem</b>	30 894 568,00	0,00	30 894 568,00	0,00	30 894 568,00	0,00	

3) informacje liczbowe, wraz z wyjaśnieniem, zapewniające porównywalność danych sprawozdania finansowego za rok poprzedzający ze sprawozdaniem za rok obrotowy; informacje te pomija się, jeżeli jednostka dominująca sporządza skorygowany bilans porównawczy oraz skorygowany porównawczy rachunek zysków i strat;

Grupa Kapitałowa powstała z dniem zakupu pakietu większościowego spółki Zmorph SA dn. 29.07.2022. Skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej Sygnis S.A. obejmuje okres od dnia 1 stycznia 2022 roku do dnia 31 grudnia 2022 roku, oraz zawiera dane porównawcze za okres od 1 stycznia 2021 roku do dnia 31 grudnia 2021 roku spółki Sygnis SA.

4) informacje o istotnych zdarzeniach, jakie nastąpiły po dniu bilansowym skonsolidowanego sprawozdania finansowego, a nie są uwzględnione w tym sprawozdaniu oraz o ich wpływie na sytuację majątkową, finansową oraz wynik finansowy;

Na dzień 31.12.2022 skład Zarządu Spółki dominującej przedstawia poniższa tabelka:

<b>Prezes</b>	Andrzej Burgs
<b>Wiceprezes</b>	Grzegorz Kaszyński

Dnia 9.01.2023r Rada Nadzorcza Sygnis SA powołała do Zarządu, w tym do pełnienia funkcji Wiceprezesów Zarządu Panie Olę Czerwińską oraz Joanne Danaj. Również w dniu 9.01.2023 Pan Grzegorz Kaszyński złożył rezygnację z pełnienia funkcji Wiceprezesa oraz z Zarządu Spółki.

Na dzień sporządzenia sprawozdania skład Zarządu Spółki dominującej przedstawia się następująco:

<b>Prezes</b>	Andrzej Burgs
<b>Wiceprezes</b>	Olga Czerwińska
<b>Wiceprezes</b>	Joanna Danaj

W dniu 19.01.2023 r. Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy w Warszawie, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego wydał postanowienie w sprawie zarejestrowania zmiany siedziby Spółki z Warszawy na Gdańsk oraz wynikających z tego tytułu zmian art. 3 Statutu. W związku z zarejestrowaniem zmiany siedziby, zmianie uległ również adres spółki na następujący: ul. Aleja Grunwaldzka 472, 80-309 Gdańsk. Jednocześnie w rejestrze przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego zarejestrowany został oddział Spółki w Warszawie (02-089), przy ulicy Żwirki i Wigury 101.

# GRUPA KAPITAŁOWA SYGNIS S.A.

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2022 r.

3

Dnia 23.01.2023r została zawarta umowa między Sygnis SA, a Kvarco ASI Sp. z o.o, na mocy której SYGNIS SA objął 348 057 akcji spółki Zmorph SA za cenę w wysokości 0,10 zł za każdą akcję, tj. za łączną cenę 34 805,70 zł za wszystkie akcje.

Tego samego dnia została zawarta umowa między Sygnis SA, a Damianem Kasprzykiem, na mocy której SYGNIS SA objął 6 160 akcji spółki Zmorph SA za cenę w wysokości 0,10 zł za każdą akcję, tj. za łączną cenę 616,00 zł za wszystkie akcje.

W wyniku realizacji wyżej wymienionych umów, Spółka posiada łącznie 6 711 376 akcji spółki Zmorph SA, stanowiących 96,41 % udziału w kapitale zakładowym i głosach na walnym zgromadzeniu.

Dnia 03.02.2023 została zakończona subskrypcja akcji zwykłych na okaziciela serii D. W ramach subskrypcji objętych zostało 2.500.000 (dwa miliony pięćset tysięcy) akcji zwykłych na okaziciela serii D, o wartości nominalnej 0,20 zł (dwadzieścia groszy) każda akcja. Akcje serii D zostały objęte po cenie emisyjnej 2,00 zł (dwa złote 00/100) za akcję. Akcje serii D w całości zostały opłacone wkładami pieniężnymi.

W dniu 10 lutego 2023 r. Sąd Rejonowy Gdańsk – Północ w Gdańsku, VII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego wydał postanowienie, w sprawie zarejestrowania podwyższenia kapitału zakładowego Spółki z kwoty 4.548.586,00 zł do kwoty 5.048.586,00 zł, w drodze emisji 2.500.000 akcji zwykłych na okaziciela serii D o wartości nominalnej 0,20 zł każda akcja. Tym samym po zarejestrowanych zmianach kapitał zakładowy spółki wynosi 5 048 586,00 zł i dzieli się na 25 242 930 akcji o wartości nominalne 0,20 zł każda, w tym:

- 5 850 000 akcji zwykłych na okaziciela serii A,
- 63 218 akcji zwykłych na okaziciela serii B,
- 16 829 712 akcji zwykłych na okaziciela serii C,
- 2 500 000 akcji zwykłych na okaziciela serii D.

Akcje serii A, B, C, D są akcjami na okaziciela i nie jest z nimi związane żadne szczególne uprzywilejowanie ani obowiązki świadczeń na rzecz Spółki.

Na dzień 10.02.2023 roku struktura kapitału podstawowego przedstawiała się następująco:

## Główni akcjonariusze:

Akcjonariusz	Udział	Liczba akcji	Udział na WZA	Liczba głosów
Andrzej Burgs	44,26%	11 171 788	44,26%	11 171 788
Grzegorz Kaszyński	12,33%	3 112 344	12,33%	3 112 344
Warsaw Equity ASI sp. z o.o (Warsaw Equity Managment SA)	9,20%	2 322 501	9,20%	2 322 501
Anastazja Burgs	5,56%	1 402 476	5,56%	1 402 476
Pozostali akcjonariusze	28,66%	7 233 821	28,66%	7 233 821

## **GRUPA KAPITAŁOWA SYGNIS S.A.**

**Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2022 r.**

4

<b>razem</b>	<b>100,00%</b>	<b>25 242 930</b>	<b>100,00%</b>	<b>25 242 930</b>
--------------	----------------	-------------------	----------------	-------------------

21.02.2023 Zarząd Spółki Sygnis SA, oświadczył, iż prace badawczo rozwojowe: Mode VID Embedded oraz Mode Look zostały zakończone i spełniają przesłanki art. 33 ust 2 ustawy o rachunkowości, tym samym zostaną przeniesione do wartości niematerialnych i prawnych.

5) informacje o istotnych zdarzeniach dotyczących lat ubiegłych, ujętych w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym albo informacje o znaczących błędach dotyczących lat ubiegłych ujętych w sprawozdaniu finansowym roku obrotowego, w tym o rodzaju popełnionego błędu oraz kwocie korekty; informacje o przychodach i kosztach z tytułu błędów popełnionych w latach ubiegłych odnoszonych w roku obrotowym na kapitał (fundusz) własny z podaniem ich kwot i rodzaju;

W skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym za 2022 rok nie wystąpiły zdarzenia dotyczące lat ubiegłych ujęte w tym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym.

6) szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych oraz inwestycji długoterminowych, zawierający stan tych aktywów na początek roku obrotowego, zwiększenia i zmniejszenia z tytułu: aktualizacji wartości, nabycia, przemieszczenia wewnętrznego oraz stan końcowy, a dla majątku amortyzowanego - podobne przedstawienie stanów i tytułów zmian dotychczasowej amortyzacji lub umorzenia;

# GRUPA KAPITAŁOWA SYGNIS S.A.

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2022 r.

5

Szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych Środków Trwałych i WNiP w bieżącym okresie sprawozdawczym

	Grunty (w tym prawa wieczystego użytkownika gruntu)	Budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	Urządzenia techniczne i maszyny	Środki transportu	Inne środki trwałe	Środki trwałe w budowie	Koszty zakończonych prac rozwojowych	Inne wartości niematerialne i prawne	Razem
<b>Wartość brutto na 31.12.2021</b>	<b>0,00</b>	<b>413 691,26</b>	<b>1 330 923,85</b>	<b>535 955,41</b>	<b>601 847,09</b>	<b>0,00</b>	<b>9 927 433,86</b>	<b>893 451,51</b>	<b>13 703 302,98</b>
<b>Zwiększenia</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>471 799,84</b>	<b>541 805,92</b>	<b>180 327,81</b>	<b>169 419,90</b>	<b>2 526 108,08</b>	<b>370 250,17</b>	<b>4 259 711,72</b>
-nabycie, w tym:	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>471 799,84</b>	<b>541 805,92</b>	<b>180 327,81</b>	<b>0,00</b>	<b>2 526 108,08</b>	<b>370 250,17</b>	<b>2 029 236,34</b>
-zakup	0,00	0,00	471 799,84	541 805,92	180 327,81	0,00	465 052,60	370 250,17	2 029 236,34
-przeniesienie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	169 419,90	2 061 055,48	0,00	2 230 475,38
<b>Zmniejszenia</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>589 170,54</b>	<b>270 383,69</b>	<b>17 282,51</b>	<b>169 419,90</b>	<b>3 204 700,43</b>	<b>74 045,00</b>	<b>4 325 002,07</b>
-sprzedaż	0,00	0,00	435 491,66	270 383,69	17 282,51	0,00	3 204 700,43	74 045,00	4 001 903,29
-likwidacja	0,00	0,00	153 678,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	153 678,88
-przeniesienie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	169 419,90	0,00	0,00	169 419,90
<b>Wartość brutto na 31.12.2022</b>	<b>0,00</b>	<b>413 691,26</b>	<b>1 213 553,15</b>	<b>807 377,64</b>	<b>764 892,39</b>	<b>0,00</b>	<b>9 248 841,51</b>	<b>1 189 656,68</b>	<b>13 638 012,63</b>
<b>Umorzenie na 31.12.2021</b>	<b>0,00</b>	<b>52 993,17</b>	<b>885 902,57</b>	<b>241 912,19</b>	<b>238 866,05</b>	<b>0,00</b>	<b>6 137 978,72</b>	<b>319 103,74</b>	<b>7 876 756,44</b>
<b>Zwiększenia:</b>	<b>0,00</b>	<b>41 369,16</b>	<b>230 515,03</b>	<b>127 867,66</b>	<b>132 057,42</b>	<b>0,00</b>	<b>903 348,98</b>	<b>123 630,79</b>	<b>1 558 789,04</b>
-aktualizacja wyceny	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- amortyzacja	0,00	41 369,16	230 515,03	127 867,66	132 057,42	0,00	893 944,57	123 630,79	1 549 384,63
- przeniesienie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 404,41	0,00	9 404,41
<b>Zmniejszenia:</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>420 830,00</b>	<b>260 366,87</b>	<b>9 100,88</b>	<b>0,00</b>	<b>1 719 281,93</b>	<b>76 949,52</b>	<b>2 486 529,20</b>
-sprzedaż	0,00	0,00	267 151,12	260 366,87	9 100,88	0,00	1 719 281,93	67 545,11	2 323 445,91
- likwidacja	0,00	0,00	153 678,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	153 678,88
- przeniesienie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 404,41	9 404,41
<b>Umorzenie na 31.12.2022</b>	<b>0,00</b>	<b>94 362,33</b>	<b>695 587,60</b>	<b>109 412,98</b>	<b>361 822,59</b>	<b>0,00</b>	<b>5 322 045,77</b>	<b>365 785,01</b>	<b>6 949 016,28</b>
<b>Odpisy aktualizujące na dzień 01.01.2022</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>931 496,02</b>	<b>125 063,56</b>	<b>0,00</b>
<b>Zwiększenia</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2 526 108,08</b>	<b>9 404,41</b>	<b>0,00</b>
-inne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	465 052,60	9 404,41	0,00
-przesunięcie wewnętrzne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 061 055,48	0,00	0,00
<b>Zmniejszenia:</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>9 404,41</b>	<b>34 760,72</b>	<b>0,00</b>
-inne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 404,41	34 760,72	0,00
<b>Odpisy aktualizujące na dzień 31.12.2022</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3 448 199,69</b>	<b>99 707,25</b>	<b>0,00</b>
<b>Wartość netto:</b>									
<b>Stan na 31.12.2021</b>	<b>0,00</b>	<b>360 698,09</b>	<b>445 021,28</b>	<b>294 043,22</b>	<b>362 981,04</b>	<b>0,00</b>	<b>3 789 455,14</b>	<b>574 347,77</b>	<b>5 826 546,54</b>
<b>Stan na 31.12.2022</b>	<b>0,00</b>	<b>319 328,93</b>	<b>517 965,55</b>	<b>697 964,66</b>	<b>403 069,80</b>	<b>0,00</b>	<b>478 596,05</b>	<b>724 164,42</b>	<b>6 688 996,35</b>

**GRUPA KAPITAŁOWA SYGNIS S.A.****Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2022 r.**

6

**Szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych Inwestycji Długoterminowych w bieżącym okresie sprawozdawczym**

Lp.	Wyszczególnienie	Nieruchomości	Wartości niematerialne i prawne	Aktywa finansowe		Inne inwestycje długoterminowe	Razem
				w jednostkach powiązanych	w jednostkach pozostałych		
1	Wartość bilansowa na początek okresu	0,00	0,00	43 310,31	0,00	0,00	43 310,31
2	Zwiększenia (tytuły)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.1	- nabycie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.2	- udzielenie pożyczki	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.3	- aport, nieodpłatne otrzymanie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.4	- inne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Zmniejszenia (tytuły)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3.1	- sprzedaż	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3.2	- wykup, spłata pożyczki	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3.3	- spłata odsetek od pożyczki	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3.4	- inne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Przemieszczenia wewnętrzne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Wartość bilansowa na koniec okresu	0,00	0,00	43 310,31	0,00	0,00	43 310,31

## GRUPA KAPITAŁOWA SYGNIS S.A.

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2022 r.

7

7) kwotę dokonanych w trakcie roku obrotowego odpisów aktualizujących wartości aktywów trwałych odrębnie dla długoterminowych aktywów niefinansowych oraz długoterminowych aktywów finansowych;

W okresie sprawozdawczym został utworzony odpis aktualizujący wartości niematerialne i prawne w wysokości 465 052,60 zł. Prezentacja w tabeli szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych Środków Trwałych i WNiP w bieżącym okresie sprawozdawczym

8) kwota kosztów zakończonych prac rozwojowych wraz z wyjaśnieniem okresu ich odpisywania;

W okresie objętym sprawozdaniem finansowym nie zakończono prac rozwojowych.

9) wartość gruntów użytkowanych wieczysto przez jednostki powiązane;

Spółki grupy nie posiadają gruntów użytkowanych wieczysto.

10) wartość nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostki powiązane środków trwałych, używanych na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów, w tym z tytułu umów leasingu;

Zmorph SA

Rodzaj umowy	Wartość netto miesięcznych kosztów w 2022r	Wartość netto miesięcznych kosztów w 2021r
Umowa najmu nieruchomości z dnia 01.07.2020r.	0,00	29 663,90
- zwiększenie powierzchni najmu od 05.2021r.	37 363,73	37 363,73
- zwiększenie ceny od 02.2022r	39 271,00	0,00
Umowa najmu samochodu z dnia 01.08.2019	0,00	2 032,52

11) liczbę oraz wartość posiadanych papierów wartościowych lub praw, w tym świadectw udziałowych, zamiennych dłużnych papierów wartościowych, warrantów i opcji, ze wskazaniem praw jakie przyznają;

W bieżącym roku obrotowym grupa nie posiadała papierów wartościowych lub praw, w tym świadectw udziałowych, zamiennych dłużnych papierów wartościowych.

12) dane o stanie rezerw według celu ich utworzenia na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie na koniec roku obrotowego;

**GRUPA KAPITAŁOWA SYGNIS S.A.****Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2022 r.**

8

<b>Lp.</b>	<b>Wyszczególnienie</b>	<b>01.01.2022 - 31.12.2022</b>	<b>01.01.2021 - 31.12.2021</b>
<b>1.</b>	<b>Stan rezerwy na początek okresu, w tym:</b>	<b>139 787,57</b>	<b>120 381,39</b>
a)	<i>Rezerwa z tyt. Odroczonego podatku dochodowego</i>	8 751,00	8 751,00
b)	<i>Rezerwy na świadczenia emerytalne i podobne</i>	108 936,57	64 930,39
c)	<i>Rezerwa urlopowa</i>	0,00	0,00
d)	<i>Pozostałe rezerwy</i>	22 100,00	46 700,00
<b>2.</b>	<b>Zwiększenia</b>	<b>297 197,00</b>	<b>58 006,18</b>
a)	<i>Rezerwa z tyt. Odroczonego podatku dochodowego</i>	43 385,00	0,00
b)	<i>Rezerwy na świadczenia emerytalne i podobne</i>	94 209,36	44 006,18
c)	<i>Rezerwa urlopowa</i>	139 602,64	0,00
d)	<i>Pozostałe rezerwy</i>	20 000,00	14 000,00
<b>3.</b>	<b>Zmniejszenia</b>	<b>14 000,00</b>	<b>14 000,00</b>
a)	<i>Rezerwa z tyt. Odroczonego podatku dochodowego</i>	0,00	0,00
b)	<i>Rezerwy na świadczenia emerytalne i podobne</i>	0,00	0,00
c)	<i>Rezerwa urlopowa</i>	0,00	0,00
d)	<i>Pozostałe rezerwy</i>	14 000,00	14 000,00
<b>4.</b>	<b>Rozwiązanie</b>		<b>24 600,00</b>
<b>5.</b>	<b>Stan rezerwy na koniec okresu, w tym:</b>	<b>422 984,57</b>	<b>139 787,57</b>
a)	<i>Rezerwa z tyt. Odroczonego podatku dochodowego</i>	52 136,00	8 751,00
b)	<i>Rezerwy na świadczenia emerytalne i podobne</i>	203 145,93	108 936,57
c)	<i>Rezerwa urlopowa</i>	139 602,64	0,00
d)	<i>Pozostałe rezerwy</i>	28 100,00	22 100,00

# GRUPA KAPITAŁOWA SYGNIS S.A.

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2022 r.

9

13) dane o odpisach aktualizujących wartość należności, ze wskazaniem stanu na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie na koniec roku obrotowego;

Lp.	Wyszczególnienie	na koniec okresu			na początek okresu		
		Wartość brutto	Odpisy aktualizujące	Wartość bilansowa należności	Wartość brutto	Odpisy aktualizujące	Wartość bilansowa należności
1	Należności od jednostek powiązanych	105 319,12	105 319,12	0,00	77 402,58	60 000,00	17 402,58
1.1	- z tytułu dostaw i usług	105 319,12	105 319,12	0,00	77 402,58	60 000,00	17 402,58
1.2	- inne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Należności od jednostek pozostałych	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.1	- z tytułu dostaw i usług	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.2	- z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpiec. Społ. I zdrow.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.3	- inne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.4	- dochodzone na drodze sądowej	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Razem</b>	<b>105 319,12</b>	<b>105 319,12</b>	<b>0,00</b>	<b>77 402,58</b>	<b>60 000,00</b>	<b>17 402,58</b>

14) podział zobowiązań długoterminowych według pozycji bilansu o pozostałym od dnia bilansowego przewidywanym okresie spłaty:

Lp.	Tytuł wg pozycji bilansu	Stan na 31.12.2022r.			
		do 1 roku*)	1 rok - 3 lata	3 - 5 lat	powyżej 5 lat
	<b>wobec pozostałych jednostek</b>	<b>3 032 609,31</b>	<b>419 840,09</b>	<b>408 223,58</b>	<b>0,00</b>
a)	Kredyty i pożyczki	2 857 551,10	66 813,82	0,00	0,00
b)	Leasing finansowy	175 058,21	353 026,27	408 223,58	0,00

15) łączną kwotę zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostek powiązanych ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczeń;

Zobowiązania zabezpieczone na majątku jednostek powiązanych nie wystąpiły.

16) łączną kwotę zobowiązań warunkowych, w tym również udzielonych przez jednostki powiązane i stowarzyszone gwarancji i poręczeń, także wekslowych, niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiązań zabezpieczonych na majątku tych jednostek oraz charakteru i formy tych zabezpieczeń; odrębnie należy wykazać informacje dotyczące wszelkich zobowiązań w zakresie emerytur i podobnych świadczeń;

W związku z zakupem pakietu kontrolnego akcji spółki Zmorph SA, Sygnis SA wystawił weksle in blanco z deklaracją wekslową zabezpieczającą transakcję.



**GRUPA KAPITAŁOWA SYGNIS S.A.****Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2022 r.**

10

17) wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych, w tym kwotę czynnych rozliczeń międzyokresowych kosztów stanowiących różnicę między wartością otrzymanych finansowych składników aktywów a zobowiązaniem zapłaty za nie;

	<b>31.12.2022</b>	<b>31.12.2021</b>
	<b>zł</b>	<b>zł</b>
<b>Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe czynne</b>		
Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	70 185,00	0,00
RMK czynne powyżej 12 m-cy	0,00	0,00
	<b>70 185,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe czynne</b>		
Koszty ubezpieczeń, prenumeraty, abonamenty	34 907,29	19 840,35
Koszty prac rozwojowych	8 515 253,95	4 122 917,98
Koszty z tytułu zakupu wierzytelności ZMORPH SA, 3D Printest Sp. z o.o.	3 303 885,12	0,00
Koszty w ZMORPH: wierzytelność Venture FIZ, polisy, pozostałe	25 780,09	0,00
Koszty w 3D Printers – cesja wierzytelności	1 380,18	0,00
	<b>11 881 206,63</b>	<b>4 142 758,33</b>
<b>Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe bierne</b>		
Przychody przyszłych okresów (dotacje)	6 867 682,70	5 673 158,92
	<b>6 867 682,70</b>	<b>5 673 158,92</b>
<b>Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe bierne</b>		
Koszty na przełomie roku- ZUS, PIT	163 716,46	7 234,83
Rezerwa na SF i audyt 2022	32 000,00	27 000,00
Rozliczenia międzyokresowe przychodów1) z tyt. Zakupu wierzytelności ZMORPH SA, 3D Printers Sp. z o.o.	21 190 498,27	0,00
Przychody przyszłych okresów – LBL System Sp. z o.o.	84 318,03	0,00
Przychody przyszłych okresów – Value Factory Sp. z o.o.	108 698,46	0,00
	<b>21 579 231,22</b>	<b>34 234,83</b>

18) w przypadku gdy składnik aktywów lub pasywów jest wykazywany w więcej niż jednej pozycji bilansu, jego powiązanie między tymi pozycjami zostaje zaprezentowane w informacji dodatkowej; dotyczy to w szczególności podziału należności i zobowiązań na część długoterminową i krótkoterminową;

# GRUPA KAPITAŁOWA SYGNIS S.A.

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2022 r.

11

Wyszczególnienie	Część krótkoterminowa		Część długoterminowa		Razem
	Pozycja sprawozdania	kwota	Pozycja sprawozdania	kwota	
Zobowiązania z tyt. subwencji PFR	Pasywa B.III.3.a)	11 424,80	Pasywa B.II.3.a)	0,00	11 424,80
Kredyty i pożyczki	Pasywa B.III.3.a)	2 846 126,30	Pasywa B.II.3.a)	66 813,82	2 912 940,12
Zobowiązania z tyt. leasingów	Pasywa B.III.3.c)	175 058,21	Pasywa B.II.3.c)	761 249,85	936 308,06

19) w przypadku gdy składniki aktywów niebędące instrumentami finansowymi są wyceniane według wartości godziwej:

- a) istotne założenia przyjęte do ustalenia wartości godziwej, w przypadku gdy dane przyjęte do ustalenia tej wartości nie pochodzą z aktywnego rynku,
- b) dla każdej kategorii składnika aktywów niebędącego instrumentem finansowym - wartość godziwą wykazaną w bilansie, jak również odpowiednio skutki przeszacowania zaliczone do przychodów lub kosztów finansowych okresu sprawozdawczego lub odniesione na kapitał z aktualizacji wyceny w okresie sprawozdawczym,
- c) tabelę zmian w kapitale z aktualizacji wyceny obejmującą stan kapitału na początek i koniec okresu sprawozdawczego oraz jego zwiększenia i zmniejszenia w ciągu roku obrotowego.

W bieżącym okresie nie wystąpiły składniki aktywów niebędące instrumentami finansowymi wyceniane wg wartości godziwej.

2. informacje o wspólnych przedsięwzięciach, które nie podlegają konsolidacji, w tym:

- a) nazwie, zakresie działalności wspólnego przedsięwzięcia,
- b) procentowym udziale,
- c) części wspólnie kontrolowanych rzeczowych składników aktywów trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych,
- d) zobowiązaniach zaciągniętych na potrzeby przedsięwzięcia lub zakupu używanych rzeczowych składników aktywów trwałych,
- e) części zobowiązań wspólnie zaciągniętych,
- f) przychodach uzyskanych ze wspólnego przedsięwzięcia i kosztach z nimi związanych,
- g) zobowiązaniach warunkowych i inwestycyjnych dotyczących wspólnego przedsięwzięcia.

W okresie objętym skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym nie wystąpiły takie przedsięwzięcia.

# GRUPA KAPITAŁOWA SYGNIS S.A.

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2022 r.

12

3.

1) struktura rzeczowa (rodzaje działalności) i terytorialna (rynki geograficzne) przychodów netto ze sprzedaży towarów i produktów wykazanych w skonsolidowanym rachunku zysków i strat w zakresie w jakim te rodzaje i rynki istotnie różnią się od siebie z uwzględnieniem zasad organizacji sprzedaży produktów i świadczeń usług;

## Struktura rzeczowa:

	<b>01.01.22-31.12.22</b>	<b>01.01.21-31.12.21</b>
<b>Przychody ze sprzedaży produktów</b>	<b>3 623 177,85</b>	<b>2 609 119,34</b>
Przychody ze sprzedaży produktów	3 623 177,85	2 609 119,34
<b>Przychody ze sprzedaży usług</b>	<b>1 810 081,63</b>	<b>542 838,04</b>
Przychody ze sprzedaży usług	1 810 081,63	542 838,04
<b>Przychody ze sprzedaży towarów i materiałów</b>	<b>18 205 144,88</b>	<b>243 040,15</b>
Przychody ze sprzedaży towarów i materiałów	18 205 144,88	243 040,15
<b>RAZEM</b>	<b>23 638 404,36</b>	<b>3 394 997,53</b>

## Struktura terytorialna:

<b>Przychody ze sprzedaży - kraj</b>	<b>19 906 611,15</b>	<b>348 554,75</b>
Przychody ze sprzedaży - kraj	19 906 611,15	348 554,75
<b>Przychody ze sprzedaży - eksport, UE</b>	<b>3 731 793,21</b>	<b>3 046 442,78</b>
Przychody ze sprzedaży – eksport, UE	3 731 793,21	3 046 442,78
<b>RAZEM</b>	<b>23 638 404,36</b>	<b>3 394 997,53</b>

2) wysokość i wyjaśnienie przyczyn odpisów aktualizujących środki trwałe;

W okresie objętym skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym grupa nie dokonała odpisów aktualizujących wartość środków trwałych.

3) wysokość odpisów aktualizujących wartość zapasów;

W 2022r nie tworzono odpisów aktualizujących wartość zapasów.

## GRUPA KAPITAŁOWA SYGNIS S.A.

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2022 r.

13

4) informacje o przychodach, kosztach i wynikach działalności zaniechanej w roku obrotowym lub przewidzianej do zaniechania w roku następnym;

30.08.2022 Spółka Sygnis SA dokonała sprzedaży aktywów obejmujących obszar fotografii produktowej i 360 stopni Spółce OrbitVu Sp. z o.o. OrbitVu Sp. z o.o. objęło prawa własności intelektualnej, środki trwałe, a także jest w trakcie zawierania umów z pracownikami oraz umów współpracy z dystrybutorami Mode. Sygnis zobowiązany jest do współpracy z OrbitVu Sp. z o.o. w celu utrzymania i rozwijania relacji biznesowych z siecią podmiotów agencyjnych do 31 sierpnia 2024. Tym samym przewiduje się istotne ograniczenie działalności obszaru fotografii produktowej. Prace badawczo rozwojowe PhotoComposer, Mode View są kontynuowane w ograniczonym zakresie, ale nie wpływają w żaden sposób negatywnie na finalizację. Projekty zostaną sfinalizowane w ramach umowy.

5) rozliczenie różnicy pomiędzy podstawą opodatkowania podatkiem dochodowym a wynikiem finansowym (zyskiem, stratą) brutto;

Wyszczególnienie	Sygnis SA	Zmorph SA	LBL System Sp. z o.o.	Value Factory Sp. z o.o.	3D Printers Sp. z o.o.
Podatek dochodowy bieżący	667 328,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dodatkowe zobowiązania podatkowe za lata poprzednie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Zmiana stanu odroczonego podatku dochodowego	-18 049,00	-8 751,00	0,00	0,00	0,00
<b>Razem</b>	<b>649 279,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

6) dane o kosztach wytworzenia produktów na własne potrzeby, a w przypadku sporządzania skonsolidowanego rachunku zysków i strat w wariantcie kalkulacyjnym - o kosztach rodzajowych:

- a) amortyzacji,
- b) zużycia materiałów i energii,
- c) usług obcych,
- d) podatków i opłat,
- e) wynagrodzeń,
- f) ubezpieczeń i innych świadczeń, w tym emerytalnych,
- g) pozostałych kosztach rodzajowych;

# GRUPA KAPITAŁOWA SYGNIS S.A.

## Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2022 r.

14

Dane o kosztach rodzajowych zostały ujęte w rachunku zysków i strat.

7) koszt wytworzenia środków trwałych w budowie oraz środków trwałych na własne potrzeby w tym odsetki oraz różnice kursowe, które powiększyły koszt wytworzenia środków trwałych w budowie w roku obrotowym;

W okresie objętym sprawozdaniem grupa nie wytworzyła środków trwałych na własne potrzeby.

8) odsetki oraz różnice kursowe, które powiększyły cenę nabycia towarów lub koszt wytworzenia produktów w roku obrotowym;

Grupa różnice kursowe oraz odsetki odnosi na bieżący wynik finansowy.9) poniesione w ostatnim roku i planowane na następny rok nakłady na niefinansowe aktywa trwałe; odrębnie należy wykazać poniesione i planowane nakłady na ochronę środowiska;

Nakłady na niefinansowe aktywa trwałe w bieżącym roku obrotowym wyniosły 1 384 392,06 zł, w tym na ochronę środowiska 0,00 zł. Na dzień sporządzenia sprawozdania Zarząd nie jest w stanie oszacować wartości planowanych nakładów na środki trwałe w 2023 roku.

10) kwotę i charakter poszczególnych pozycji przychodów lub kosztów o nadzwyczajnej wartości lub które wystąpiły incydentalnie.

W okresie objętym sprawozdaniem nie wystąpiły przychody lub koszty o nadzwyczajnej wartości.

4. Dla pozycji sprawozdania finansowego, wyrażonych w walutach obcych - kursy przyjęte do ich wyceny.

Lp	Wyszczególnienie	za okres	
		od 01.01 do 31.12.2022	od 01.01 do 31.12.2021
1	EUR/PLN	4,6899	4,5994
2	USD/PLN	4,4018	4,0600
3	GBP/PLN	5,2957	5,4846
4	CHF/PLN	4,7679	4,4484
5	CZK/PLN	0,1942	0,1850

5. W przypadku skonsolidowanego sprawozdania finansowego sporządzonego za okres, w ciągu którego nastąpiło połączenie jednostki powiązanej:

a) jeżeli połączenie zostało rozliczone metodą nabycia:

- nazwę (firmę) i opis przedmiotu działalności spółki przejętej,
- liczbę, wartość nominalną i rodzaj udziałów (akcji) wyemitowanych w celu połączenia,

## GRUPA KAPITAŁOWA SYGNIS S.A.

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2022 r.

15

- cenę przejęcia, wartość aktywów netto według wartości godziwej spółki przejętej na dzień połączenia, wartość firmy lub ujemną wartość firmy i opis zasad jej amortyzacji,

b) jeżeli połączenie zostało rozliczone metodą łączenia udziałów:

- nazwy (firmy) i opis przedmiotu działalności spółek, które w wyniku połączenia zostały wykreślone z rejestru,

- liczbę, wartość nominalną i rodzaj udziałów (akcji) wyemitowanych w celu połączenia,

- przychody i koszty, zyski i straty oraz zmiany w kapitałach własnych połączonych spółek za okres od początku roku obrotowego, w ciągu którego nastąpiło połączenie, do dnia połączenia.

W okresie objętym sprawozdaniem nie wystąpiło połączenie jednostki powiązanej.

6.

1) w przypadku występowania niepewności co do możliwości kontynuowania działalności jednostki powiązanej opis tych niepewności oraz stwierdzenie, że taka niepewność występuje, jak również wskazanie, czy skonsolidowane sprawozdanie finansowe zawiera korekty z tym związane; informacja powinna zawierać również opis podejmowanych bądź planowanych przez jednostkę dominującą lub jednostki podporządkowane działań mających na celu eliminację niepewności;

Sprawozdanie zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez Grupę. W jednostce powiązanej Zmorph SA występują okoliczności wskazujących na zagrożenie kontynuowania przez spółkę działalności. Okolicznościami wskazującymi na występowanie zagrożenia kontynuacji działalności są ujemny kapitał własny oraz pogarszająca się płynność finansowa Spółki. Sprawozdanie finansowe skonsolidowane nie zawiera korekt związanych z występowaniem danych okoliczności. Zarząd Spółki Zmorph SA otrzymał List Wsparcia Kapitałowego od głównego akcjonariusza SYGNIS S.A. jednostki dominującej Zmorph SA., w którym wskazuje, iż jest świadomy bieżącej sytuacji finansowej Spółki oraz potwierdza pomoc finansową w przypadku zachwiania płynności. Wsparcie dotyczy również procesu technologicznego i sprzedażowego.

Rok 2020 przyniósł rozprzestrzenianie się wirusa COVID-19 w wielu krajach. Stan pandemii został odwołany w maju 2022 roku, natomiast stan zagrożenia epidemicznego został przedłużony do 31 marca 2023 r. Skutki pandemii są nadal widoczne w wielu obszarach gospodarki wobec czego Zarząd na bieżąco monitoruje wpływ tego zjawiska na działalność Grupy.

24 lutego 2022 r. Federacja Rosyjska rozpoczęła inwazję na Ukrainę. To bezprawne wtargnięcie przez Rosję na terytorium sąsiadującego z Polską Państwa spowodowało wzrost niepokoїв społecznych oraz gwałtowny wzrost popytu na artykuły o militarnym znaczeniu jak paliwo czy żywność. Wojna tocząca się na Ukrainie spowodowała przepływ uchodźców przed bombardowaniami ludności na teren głównie Polski. Grupa Sygnis nie jest w jakikolwiek sposób uzależniona od Ukrainy ani od Federacji Rosyjskiej, w związku z czym tocząca się wojna pozostaje bez wpływu na działalność operacyjną Grupy.

# GRUPA KAPITAŁOWA SYGNIS S.A.

## Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2022 r.

16

W ostatnich miesiącach roku 2022 odnotowano znaczny wzrost inflacji na poziomie około 17% w skali roku, stóp procentowych oraz wzrost ceny energii co mocno uderza w siłę nabywczą konsumentów w kraju. Poziom inflacji nie miał wpływu na zmiany w polityce rachunkowości.

2) objaśnienie struktury środków pieniężnych przyjętych do rachunku przepływów pieniężnych, a w przypadku gdy rachunek przepływów pieniężnych sporządzony jest metodą bezpośrednią, dodatkowo należy przedstawić uzgodnienie przepływów pieniężnych netto z działalności operacyjnej, sporządzone metodą pośrednią; w przypadku różnic pomiędzy zmianami stanu niektórych pozycji w bilansie oraz zmianami tych samych pozycji wykazanymi w rachunku przepływów pieniężnych należy wyjaśnić ich przyczyny;

<b>Środki pieniężne</b>	<b>31.12.2022</b>	<b>31.12.2021</b>
	<b>zł</b>	<b>zł</b>
Środki pieniężne w banku	589 644,83	4 392 186,68
- w tym na rachunku VAT	7 496,28	263 418,39
Środki pieniężne w kasie	5 410,24	18 749,41
Lokaty bankowe	0,00	0,00
Inne środki pieniężne	0,00	0,00
<b>Ekwiwalenty środków pieniężnych</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>RAZEM</b>	<b>595 055,07</b>	<b>4 410 936,09</b>

3) informacje o:

a) charakterze i celu gospodarczym zawartych przez jednostki powiązane umów nieuwzględnionych w bilansie skonsolidowanym w zakresie niezbędnym do oceny ich wpływu na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy grupy kapitałowej,

W roku 2022, nie zostały zawarte umowy pomiędzy jednostkami powiązаныmi, które nie zostałyby ujawnione w przedstawionym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym.

b) transakcjach (wraz z ich kwotami) zawartych przez jednostkę dominującą lub inne jednostki objęte skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym na innych warunkach niż rynkowe ze stronami powiązаныmi, przez które rozumie się podmioty powiązane zdefiniowane w międzynarodowych standardach rachunkowości przyjętych zgodnie z rozporządzeniem (WE) nr 1606/2002 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 19 lipca 2002 r. w sprawie stosowania międzynarodowych standardów rachunkowości (Dz. Urz. UE L 243 z 11.09.2002, str. 1; Dz. Urz. UE Polskie wydanie specjalne, rozdz. 13, t. 29, str. 609, z późn. zm.), wraz z informacjami określającymi charakter związku ze stronami powiązаныmi oraz innymi informacjami dotyczącymi transakcji niezbędnymi dla zrozumienia ich wpływu na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki. Informacje dotyczące poszczególnych transakcji mogą być zgrupowane według ich rodzaju, z wyjątkiem przypadku, gdy informacje na temat poszczególnych transakcji są niezbędne dla oceny ich wpływu na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki,

## GRUPA KAPITAŁOWA SYGNIS S.A.

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2022 r.

17

Wszystkie transakcje zawarte w grupie są na zasadach rynkowych.

c) przeciętnym w roku obrotowym zatrudnieniu, z podziałem na grupy zawodowe wraz z przeciętną liczbą zatrudnionych w jednostkach wykazanych w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym metodą proporcjonalną,

Wyszczególnienie	01.01.2022-31.12.2022	01.01.2021-31.12.2021
Sygnis SA	46	40
Zmorph SA	35,42	40,12
<b>Razem</b>	<b>81,42</b>	<b>80,12</b>

d) wynagrodzeniach, łącznie z wynagrodzeniem z zysku, wypłaconych lub należnych osobom wchodzącym w skład organów administrujących, zarządzających i nadzorujących jednostki dominującej przyznanych przez jednostkę dominującą i jej jednostki zależne oraz wszelkich zobowiązaniach wynikających z emerytur i świadczeń o podobnym charakterze dla byłych członków tych organów lub zobowiązaniach zaciągniętych w związku z tymi emeryturami, ze wskazaniem kwoty ogółem dla każdej kategorii organu,

Wyszczególnienie	2022		2021	
	Sygnis SA	Zmorph SA	Sygnis SA	Zmorph SA
<b>Zarząd</b>	13 625,80	217 000,00	54 862,00	234 406,39
<b>Rada Nadzorcza</b>	43 360,00	0,00	3 500,00	0,00

e) kwoty zaliczek, kredytów, pożyczek i świadczeń o podobnym charakterze udzielonych osobom wchodzącym w skład organów zarządzających, nadzorujących i administrujących jednostki dominującej przyznanych przez jednostkę dominującą i jej jednostki zależne, ze wskazaniem ich głównych warunków, wysokości oprocentowania oraz wszelkich kwot spłaconych, odpisanych lub umorzonych, a także zobowiązań zaciągniętych w ich imieniu tytułem gwarancji i poręczeń wszelkiego rodzaju, ze wskazaniem kwoty ogółem dla każdego z tych organów,

W okresie objętym sprawozdaniem nie udzielano zaliczek, kredytów, pożyczek ani świadczeń o podobnym charakterze organom zarządzającym, nadzorującym i administrującym.



## GRUPA KAPITAŁOWA SYGNIS S.A.

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2022 r.

18

---

f) wynagrodzeniu biegłego rewidenta lub podmiotu uprawnionego do badania sprawozdań finansowych, wypłaconym lub należnym za rok obrotowy odrębnie za:

**01.01.2022-31.12.2022**

---

badanie rocznego skonsolidowanego sprawozdania finansowego grupy kapitałowej	5 000,00
inne usługi poświadczające	
usługi doradztwa podatkowego	
pozostałe usługi	

g) nazwie, adresie oraz siedzibie jednostek wraz z podaniem formy prawnej, w których jednostki powiązane są wspólnikami ponoszącymi nieograniczoną odpowiedzialność majątkową;

4) inne informacje o transakcjach z jednostkami powiązanymi.

**GRUPA KAPITAŁOWA SYGNIS S.A.****Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2022 r.**

19

Poniżej przedstawiono wyłączenia między jednostką dominującą i jednostkami powiązаныmi.

**SYGNIS SA**

Podmiot Powiązany	Sprzedaż	Zakup	Pożyczka otrzymana + naliczone odsetki	Odsetki ujęte w rachunku wyników	Pożyczka udzielona + naliczone odsetki	Odsetki ujęte w rachunku wyników	Wierzytelność odsetki	Saldo należności	Saldo zobowiązań
ZMORPH SA	44 364,60	0,00	0,00	0,00	3 081 860,36	81 860,36	20 012 366,15	54 474,19	0,00
3D Printers Sp. z o.o.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 178 132,13	0,00	0,00
<b>Razem</b>	<b>44 364,60</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3 081 860,36</b>	<b>81 860,36</b>	<b>21 190 498,28</b>	<b>54 474,19</b>	<b>0,00</b>

**Value Factory Sp. z o.o.**

Podmiot Powiązany	Sprzedaż	Zakup	Pożyczka otrzymana + naliczone odsetki	Odsetki ujęte w rachunku wyników	Pożyczka udzielona + naliczone odsetki	RMP odsetki	Wierzytelność odsetki	Saldo należności	Saldo zobowiązań
ZMORPH SA	0,00	2 571,02	3 485,25	100,60	0,00	0,00	0,00	0,00	17 778,43
3D Printers Sp. z o.o.	0,00	0,00	0,00	0,00	110 405,65	0,00	0,00	0,00	0,00
3D Printers Sp. z o.o. - RMP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 707,19	0,00	0,00	0,00
<b>Razem</b>	<b>0,00</b>	<b>2 571,02</b>	<b>3 485,25</b>	<b>100,60</b>	<b>110 405,65</b>	<b>1 707,19</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>17 778,43</b>

**GRUPA KAPITAŁOWA SYGNIS S.A.**

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2022 r.

20

**LBL System Sp. z o.o.**

Podmiot Powiązany	Sprzedaż	Zakup	Pożyczka otrzymana + naliczone odsetki	Odsetki ujęte w rachunku wyników	Pożyczka udzielona + naliczone odsetki	Odsetki ujęte w rachunku wyników	Wierzytelność odsetki	Saldo należności	Saldo zobowiązań
ZMORPH SA	0,00	2 573,98	33 221,38	972,50	0,00	0,00	0,00	0,00	7 393,26
3D Printers Sp. z o.o.	0,00	0,00	6 679,84	354,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Razem</b>	<b>0,00</b>	<b>2 573,98</b>	<b>39 901,22</b>	<b>1 326,67</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>7 393,26</b>

**3D Printers Sp. z o.o.**

Podmiot Powiązany	Sprzedaż	Zakup	Pożyczka otrzymana + naliczone odsetki	Odsetki ujęte w rachunku wyników	Pożyczka udzielona + naliczone odsetki	Odsetki ujęte w rachunku wyników	Wierzytelność odsetki	Saldo należności	Saldo zobowiązań
ZMORPH SA	22 162,60	2 573,98	288 985,42	7 394,72	0,00	0,00	0,00	0,00	80 147,43
LBL System Sp. z o.o.	0,00	0,00	0,00	0,00	6 679,84	354,17	0,00	0,00	0,00
Value Factory Sp. z o.o.	0,00	0,00	110 405,65	1 707,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ZMORPH SA - umowa sprzedaży wierzytelności	0,00	0,00	3 080 838,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SYGNIS SA - cesja wierzytelności	0,00	0,00	1 178 132,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Razem</b>	<b>22 162,60</b>	<b>2 573,98</b>	<b>4 658 361,86</b>	<b>9 101,91</b>	<b>6 679,84</b>	<b>354,17</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>80 147,43</b>

**GRUPA KAPITAŁOWA SYGNIS S.A.****Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2022 r.**

21

**ZMORPH SA**

Podmiot Powiązany	Sprzedaż	Zakup	Pożyczka otrzymana + naliczone odsetki	Odsetki ujęte w rachunku wyników	Pożyczka udzielona + naliczone odsetki	Odsetki ujęte w rachunku wyników	Wierzytelność odsetki	Saldo należności	Saldo zobowiązań
3D Printers Sp. z o.o.	2 573,98	22 162,60			288 985,42				80 147,43
LBL System Sp. z o.o.	2 573,98				33 221,38				7 393,26
Value Factory Sp. z o.o.	2 571,02				3 485,25				17 778,43
SYGNIS SA		44 364,60	3 081 860,36	81 860,36					54 474,19
SYGNIS SA - wierzytelność							20 012 366,15		
<b>Razem</b>	<b>7 718,98</b>	<b>66 527,20</b>	<b>3 081 860,36</b>	<b>81 860,36</b>	<b>325 692,05</b>	<b>8467,82</b>	<b>20 012 366,15</b>	<b>0,00</b>	<b>159 793,31</b>
Odpis aktualizujący 2022					54 347,63				105 319,12
Odpis aktualizujący 2021					271 344,42				
Odpis aktualizujący - 3D Printers					3 080 838,67				

## **GRUPA KAPITAŁOWA SYGNIS S.A.**

**Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2022 r.**

7. W przypadku gdy inne informacje niż wymienione powyżej mogłyby w istotny sposób wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej, finansowej oraz wynik finansowy jednostek powiązanych, należy ujawnić te informacje.

Wszystkie istotne informacje zostały zawarte w pozycjach powyżej.